BRL  16  –   –   16
Total  440 154  14 691  (49 570)  405 275
% de l’actif net  26,7  0,9  (3,0)  24,6
 Total de la sensibilité aux variations des taux de change (23 285) (1,4)  23 285 1,4

iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  15 056  (31 818)
1 an à 5 ans  99 031  –
5 ans à 10 ans  108 999  –
Plus de 10 ans  129 458  –
Total  352 544  (31 818)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (26 567) (1,7)  26 570 1,7

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS  |  31 mars 2024

FONDS MUTUEL IG MACKENZIE DU CANADA

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
iii. Risque de taux d’intérêt (suite)

31 mars 2023
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an 2 434  (76 002)
1 an à 5 ans  84 591  –
5 ans à 10 ans  133 299  –
Plus de 10 ans  106 055  –
Total 326 379  (76 002)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt (23 752) (1,4)  23 752 1,4

iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %
Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
31 mars 2024  119 829 7,5  (119 794) (7,5)
31 mars 2023  125 940 7,6  (125 942) (7,6)

v. Risque de crédit
L’exposition du Fonds au risque de crédit est principalement attribuable aux titres à revenu fixe, tels que les obligations, et à certains contrats dérivés, le cas échéant.
L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 31 mars 2024 était de 2,8 % de l’actif net du Fonds (2,8 % en 2023).
Aux 31 mars 2024 et 2023, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :

31 mars 2024 31 mars 2023

Note des obligations* % de l’actif net % de l’actif net
AAA 2,0 3,7
AA 4,2 2,9
A 6,5 6,2
BBB 5,7 4,7
Inférieure à BBB 1,7 1,6
Sans note 2,1 1,8
Total 22,2 20,9

* �Les notes de crédit et les catégories de crédit sont basées sur les notes d’une agence de notation désignée.
f)	 Classement de la juste valeur

Le tableau ci-après résume la juste valeur des instruments financiers du Fonds selon la hiérarchie de la juste valeur décrite à la note 3.

31 mars 2024 31 mars 2023
Niveau 1

($)
Niveau 2

($)
Niveau 3

($)
Total
($)

Niveau 1
($)

Niveau 2
($)

Niveau 3
($)

Total
($)

Obligations  38  352 460  46  352 544  –   326 379  –   326 379
Actions  1 093 378  775  24  1 094 177  1 141 807  1 318  30  1 143 155
Options  1 531  1 176  –   2 707  –   2 762  –   2 762